)

CÂMARA MUNICIPAL DE I TAITINGA

DEPARTAMENTO LE.GISLATIVO
APROVADO [K] ·RECUSADO D

PROJETO: DECRETO LEGESLATIVO: ·Nº 001/2016, DE 16
DE FEVEREIRO DE 2015.'- . ,

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO
ITAITINGUENSE, AO. SENHOR ALUÍZIO NUNES MACHADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUTOR: j JOSÉ NETO MARQUES DE LIMA

AUTOGRAFO: 1

·- · -- · · ·· f1
.. EM: l··1e ·j ; 02· I·; 2016

.__ _______ __.___· __ .,__.,__,' _ . ..,_, _,__~I _,_____ __

...

•

•

CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM o Povo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2 001/2016,
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2015.

Dispõe sobre a concessão de
Título de Cidadão Itaitinguense,
ao Senhor Aluízio Nunes Machado
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAITINGA, ESTADO DO CEARÁ, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 145 do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente
Decreto Legislativo:

Art. 1 º Concede TÍTULO DE CIDADÃO ITAITINGUENSE ao Senhor Aluízio
Nunes Machado, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados ao
Município de ltaitinga.

Art. 22• - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em
Sessão Solene, a ser convocada futuramente pelo Presidente da Câmara Municipal de
Itaitinga, especialmente para esse fim;

Art. 32• - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário;

Art. 42 Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itaitinga, em 16 de Fevereiro de
2016.

MARQUES DE LIMA
1º VICE-PRESIDENT A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Vereador ZÉ NETO - PMD0

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88o--Ooo - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br

•

CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM O POVO

JUSTIFICATIVA

Com os melhores cumprimentos, valemo-nos do presente para
respeitosamente fazer chegar ao conhecimento desta edilidade, o incluso
Projeto de nossa iniciativa que visa outorgar título de cidadania ao ilustre
Pastor que reconhecidamente prestou sua contribuição colaborando
sobremaneira para o pleno desenvolvimento de nosso município.

Esperando poder contar com o acolhimento e endosso dos
nobres pares para aprovação da justa homenagem, aproveito o ensejo para
renovar os meus protestos de estima e apreço.

JOSE NETO ~UES DE LIMA
12 VICE-PRESIDENTE DA CÃ RA MUNICIPAL DE !TAITINGA

Vereador zt ETO · PMDB

RUA JOÃO FERREIRA VJANA. 32 - CENTRO - CEP: 61.88o-00o - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br

k~~
AD 1T AITINGA
-.6tADCllWll1Xll>t.OCl:><mAI.

~Dac--.a.-

IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM ITAITINGA
MINSTÉRIO TEMPLO CENTRAL
AV. Cel. Virgílio Távora, 1075 Centro• ltaitinga -CE - CEP: 61.880-000
CNPJ: 22.430.752/0001-25

Biografia Pastor Aluízio

ALUIZIO NUNES MACHADO, é filho de JOSE NUNES MACHADO e DIONISIA

FRANCISCA MACHADO, nasceu no dia 02 de novembro de 1947, em Ribeirão/PE.

Converteu-se ao evangelho no dia 05 de setembro de 1965 em Ribeirão/PE.

Casado com GENILDA PESSOA SIQUEIRA MACHADO em 09 de abril de 1981 com

9'uem teve 4 filhos, DAIANE, JAZIEL, LADYJANE, JAZINE e REBECA que cria como

filha.

Foi consagrado a evangelista no dia 07 de setembro de 1978 e a pastor no dia

07 de setembro de 1982. Veio para o Ceará em 15 de dezembro de 1974.

Morou na capital, e depois nas seguintes cidades onde foi pastor: Pereira, Bela

Cruz, Ibiapina, Parambu.

Chegou na cidade de Itaitinga em 22 dezembro de 1993. O mesmo assumiu o

pastoreio da cidade com apenas 6 congregações. Abriu outras 40 congregações

durante sua gestão. Totalizando 46 congregações. Chegando a aproximadamente

3.500 membros e congregados.

	20161006-094055165-001
	20161006-094055165-002
	20161006-094055165-003
	20161006-094055165-004